
UCHWAŁA Nr X/55/2011
RADY GMINY KOŁACZKOWO

z dnia 26 października 2011 r.

w  sprawie:  zasad  i  trybu  udzielania  dotacji  ze  środków  budżetu  gminy  pochodzących 
z wpływu z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych 
za przekroczenia lub naruszenia wymogów korzystania ze środowiska.
Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 Dz. U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 
113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; Dz. U. z 2003 r., Nr 80, poz. 717; Nr 
162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 r., Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203; Dz. U. z 2005 r., 
Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; Dz. U. z 2006 r., Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337; 
Dz. U. z 2007 r., Nr 48, poz  327; Nr 173, poz. 1218; Dz. U. z 2008 r., Nr 180, poz. 1111; 
Nr 223, poz. 1458; Dz. U. z 2009 r., Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; Dz. U. z 2010 r., Nr 
28, poz. 142; Nr 28, poz. 146; Nr 40, poz. 230; Nr 106, poz. 675; Dz. U. z 2011 r., Nr 21, poz.  
113; Nr 117, poz. 679; Dz. U. z 2011 r., Nr 134, poz. 777) art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, Dz. U. z 2010 r., Nr 28, 
poz. 146; Nr 96, poz. 620; Nr 123, poz. 835; Nr 152, poz. 1020; Nr 238, poz. 1578; Nr 257, 
poz. 1726) art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U z 2008 r. nr 25 poz. 150, Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865; Nr 154, poz. 958; Nr 171, 
poz. 1056; Nr 199, poz. 1227; Nr 223, poz. 1464; Nr 227, poz. 1505; Dz. U. z 2009 r., Nr 19, 
poz.  100;  Nr  20,  poz.  106;  Nr 79,  poz.  666;  Nr  130,  poz.  1070;  Nr  215,  poz.  1664; 
Dz. U. z 2010 r., Nr 21, poz. 104; Nr 28, poz. 145; Nr 76, poz. 489; Nr 119, poz. 804;  Nr 152, 
poz. 1018; Nr 152, poz. 1019; Nr 182, poz. 1228; Nr 229, poz. 1498; Nr 249, poz. 1657; 
Dz. U. z 2011 r., Nr 32, poz. 159; Nr 63, poz. 322; Nr 94, poz. 551; Nr 99, poz. 569; Nr 122, 
poz. 695; Nr 178, poz. 1060)

Rada Gminy Kołaczkowo uchwala co następuje:

§ 1 
Ustala  się  zasady  i  tryb  udzielania  dotacji  ze  środków  budżetu  gminy  pochodzących  z 
wpływu z  tytułu  opłat  za  korzystanie  ze  środowiska i  administracyjnych kar  pieniężnych 
za przekroczenia lub naruszenia wymogów korzystania ze środowiska.
§ 2 
Udziela się osobom fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym dotacji ze środków budżetu 
gminy na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.
§ 3 
Ustala  się  regulamin  przyznawania  dotacji  na  zadanie  wymienione  w  §  2  stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.
§ 4 

1. Podmioty ubiegające  się  o  uzyskanie dotacji  na zadanie określone w § 2 składają 
pisemne wnioski.

2. Udzielenie dotacji nastąpi na podstawie pisemnej umowy zawartej pomiędzy Wójtem 
Gminy  Kołaczkowo  a wnioskodawcą  po pozytywnej  weryfikacji  wniosku  oraz 
na podstawie protokołu odbioru.

§ 5
1. Przyznanie dotacji uzależnione jest od możliwości finansowych Gminy Kołaczkowo.
2. Środki  finansowe  przeznaczone  na  udzielenie  dotacji  pochodzić  będą  z  opłat 

za korzystanie  ze środowiska i administracyjnych kar  pieniężnych za przekroczenia 
lub naruszenia wymogów korzystania  ze środowiska w rozumieniu  Prawo ochrony 
środowiska i ustawy o ochronie przyrody.

3. Wysokość środków będzie określała uchwała budżetowa na dany rok.
§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo.



§ 7
Traci moc  Uchwała Nr XXXII/230/2006 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 31 sierpnia 2006 r. 
w sprawie:  Regulaminu dofinansowania  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  na terenie 
gminy  Kołaczkowo  ze  środków  Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 
Wodnej.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.



Załącznik nr 1

do UCHWAŁY Nr X/55/2011
RADY GMINY KOŁACZKOWO

z dnia 26 października 2011 r.

w  sprawie:  zasad  i  trybu  udzielania  dotacji  ze  środków  budżetu  gminy  pochodzących 
z wpływu z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych 
za przekroczenia lub naruszenia wymogów korzystania ze środowiska.

Regulamin przyznawania  dotacji  z  budżetu  Gminy  osobom fizycznym i  wspólnotom 
mieszkaniowym na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

Rozdział 1

Przepisy ogólne

§ 1 
Regulamin  określa  warunki  otrzymania  dotacji  i  tryb  przyznawania  dotacji  osobom 
fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

§ 2
Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o:

• dotacji – rozumie się przez to wypłatę ze środków budżetu Gminy na sfinansowanie 
kosztów poniesionych w związku z zakupem przydomowej oczyszczalni ścieków oraz 
jej zamontowaniem;

• wnioskodawcy – rozumie się przez to podmiot ubiegający się o przyznanie dotacji.

§ 3
Wybudowanie  i  eksploatacja  przydomowej  oczyszczalni  ścieków  musi  spełniać  wymogi 
zawarte w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, 
jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi, oraz w sprawie substancji 
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. Nr 137, poz. 984 ze zm.)

Rozdział 2

Warunki otrzymania dotacji

§ 4
Dotację mogą otrzymać podmioty, które:

1. Zamieszkują m.in.  na obszarze o rozproszonej zabudowie, gdzie nie przewiduje się 
budowy zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej, bądź też w przypadkach, w których 
podłączenie  do  istniejącego  systemu  kanalizacji  sanitarnej  jest  z  przyczyn 
technicznych niemożliwe lub ekonomicznie nieuzasadnione.

2. Złożą  kompletny  wniosek  o  przyznanie  dotacji  na  budowę  przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Do w/w wniosku wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć:

• pozwolenie  na  budowę  wydane  przez  Starostę  Wrzesińskiego  na budowę 
przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności powyżej 7,5 m3 na dobę,
• lub  kopię zgłoszenia  potwierdzonego  przez  Starostwo  Powiatowe  we  Wrześni 
o zamiarze  przystąpienia  do  wykonania  robót  budowlanych  dot.  budowy  przydomowej 
oczyszczalni o wydajności do 7,5 m3 na dobę,



• pozwolenie  wodno  –  prawne  wydane  przez  Starostę  Wrzesińskiego 
dla oczyszczalni o przepustowości powyżej 5,0 m3 na dobę,
• zgłoszenie organowi ochrony środowiska oczyszczalni ścieków o przepustowości 
do  5,0  m3 na dobę  z  uwagi  na  wprowadzanie  ścieków  do  wód  lub  do  ziemi  w  ramach 
zwykłego korzystania z wód,
• mapę ewidencyjną działki z zaznaczeniem oczyszczalni lub powykonawczą mapę 
geodezyjną,
• dokument  potwierdzający  własność,  współwłasność,  użytkowanie  wieczyste 
np. wypis z księgi wieczystej, akt notarialny, decyzja administracyjna, postanowienie sądowe 
itp.,
• imienny dokument (ksero) zakupu lub zakupu wraz z montażem przydomowej 
oczyszczalni ścieków (oryginał do wglądu),
• certyfikat lub aprobata techniczna wykazująca, że zapewniono zgodność z kryteriami 
technicznymi – bezpieczeństwo konstrukcji,  użytkowe – odpowiednie warunki higieniczne, 
zdrowotne i ochrony środowiska (ważne w dniu zakupu oczyszczalni),

• pisemną zgodę wszystkich  właścicieli  terenu na posadowienie,  zainstalowanie, 
użytkowanie oczyszczalni na określonej działce w przypadku współwłasności.

Rozdział 3
Tryb przyznawania dotacji

§ 5
1. Dotacja  z  budżetu  Gminy  przyznawana  będzie  do  wysokości  środków 

zarezerwowanych na ten cel w budżecie gminy, w danym roku budżetowym.
2. W  przypadku  wyczerpania  środków  finansowych  przeznaczonych  na  w/w  cel 

z budżetu  w danym  roku,  dotacja  będzie  przyznawana  w  pierwszej  kolejności 
w następnym roku kalendarzowym.

3. O  przyznaniu  dotacji  z  budżetu  Gminy  decyduje  kolejność  wpływu  kompletnych 
wniosków.

§ 6
1. Dotacja jest przyznawana dla jednego zadania inwestycyjnego, niezależnie od ilości 

nieruchomości,  które  obsługiwać  będzie  inwestycja  i  wynosi  1.500,00  zł 
(słownie: jeden  tysiąc  pięćset  zł  00/100)  jednakże  nie  więcej  niż  koszt  zakupu 
przydomowej oczyszczani ścieków.

2. Jeżeli przydomowa oczyszczalnia ścieków ma być podłączona do dwóch lub więcej 
budynków  o dotację  może  ubiegać  się  tylko  ta  osoba,  która  udokumentuje  koszt 
zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków.

§ 7 
1. Jeżeli wnioskodawca spełni warunki formalne, wyznaczony pracownik Urzędu Gminy 

Kołaczkowo  w terminie  30  dni  od  dnia  złożenia  wniosku  dokona  wizji  lokalnej, 
na podstawie  której  protokolarnie  stwierdzi  wiarygodność  danych  przedstawionych 
we wniosku.

2. Protokół  odbioru  sporządzony  będzie  przy  udziale  przedstawiciela  Urzędu  Gminy 
Kołaczkowo oraz wnioskodawcy.

3. Na podstawie w/w protokołu sporządzana będzie z wnioskodawcą pisemna umowa 
o udzielenia dotacji z budżetu Gminy.

4. Umowa o przyznanie dotacji określa:

• szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana,
• termin jej wykonania,
• wysokość udzielanej dotacji,
• tryb płatności.



Rozdział 4

Postanowienia końcowe

§ 8
Dotacja z budżetu Gminy obejmuje przedsięwzięcia zrealizowane od dnia 01.01.2010 r.

§ 9
Dotacji nie podlegają przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na obszarach gdzie 
istnieje możliwość techniczna przyłączenia posesji do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej 
oraz na obszarach, na których w danym roku kalendarzowym nastąpi budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej.



UZASADNIENIE
do UCHWAŁY Nr X/55/2011

RADY GMINY KOŁACZKOWO
z dnia 26 października 2011 r.

Regulamin  dofinansowania  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  ustala  zasady 
wspierania  przedsięwzięć  zmierzających  do  poprawy  środowiska  przez  montowanie 
przydomowych  oczyszczalni  ścieków,  które  zapewnią  oczyszczanie  ścieków  bytowych 
w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich do gleby lub wody zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

Zgodnie ze zmianą przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska od dnia 1 stycznia 
2011  r.  gmina może  udzielać  dotacji  celowej  na  finansowanie  ochrony  środowiska 
i gospodarki wodnej  na rzecz podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
tj. na  rzecz osób fizycznych,  wspólnot  mieszkaniowych,  osób prawnych,  przedsiębiorców. 
Zasady udzielania dotacji celowej, a w szczególności kryteria wyboru inwestycji oraz tryb 
postępowania  w  sprawie  udzielenia  dotacji  i  sposób  jej  rozliczenia  określa  rada  gminy 
w drodze uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


	Traci moc Uchwała Nr XXXII/230/2006 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 31 sierpnia 2006 r. w sprawie: Regulaminu dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Kołaczkowo ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

